estava completamente abandonada. Projeto de Lei Executivo N° 10 /2025 - Nº Processo: 1386/2025 - Autor: Executivo 
Municipal - Mensagem Nº 018/2025 - Projeto de Lei Nº 010, de 28 de fevereiro de 2025 - Autoriza a abertura de crédito 
adicional especial no valor de R$ 19.132.650,49 (dezenove milhões, cento e trinta e dois mil, seiscentos e cinquenta 
reais e quarenta e nove centavos). Aprovado em Regime de Urgência. Projeto de Lei Executivo N° 11 /2025 - Nº Pro-
cesso: 1387/2025 - Autor: Executivo Municipal - Mensagem Nº 019/2025 - Projeto de Lei Executivo Nº 011, de 06 de 
março de 2025 - Dispõe sobre alteração parcial da Lei Nº 4.698/2009, que regulamenta o pagamento de gratificação